1

宁夏开放大学

   宁开大教函〔2023〕43号

关于 2023 年宁夏开放大学毕业生图像信息采集

工作安排的通知

各学院、学习中心：

根据新华社宁夏分社关于 2023 年高校毕业生电子图像信息采

集工作的安排，我校定于 2023 年 7 月 2 日—7 月 16 日开始进行全

区毕业生电子照片图像采集工作。现将本年度毕业生照片采集工作

有关事宜通知如下：

一、信息采集对象

1. 开放教育 2021 年秋季、2022 年春季入学的专、本科学员；

2. 2022 级成人教育专科学员；

3. 往届照片信息超年限的学员。

二、信息采集要求

（一）拍摄场地要求

1. 规范布置拍摄现场，须做到前后门出入，并挂有遮光窗帘；

2. 拍摄现场应设置合适的排队等候区，排队要求间距 1米；

3. 提前对拍摄现场进行消毒及通风工作；

（二）拍摄过程要求

1.2023 年毕业生图像信息采集数据将采用学信网二维码扫码

 2

拍摄，没有学信网二维码无法采集，请提前通知毕业生上学信网个

人账户下载采集码；

2.各学院、学习中心安排学生入校信息采集时，一定要分时分

段进行，避免拥挤消除安全隐患；

（三）拍摄工作要求

1.各学院、学习中心应按文件要求的时间及时通知学生进行拍

摄；

2.提醒学生按照最新图像采集要求，将学信网采集二维码提前

截图保存在手机相册中；

3.学院、学习中心要安排专人负责图像采集工作；

4.根据教育部学信网要求，采集照片的学生要做到；

（1）不得佩戴眼镜以及使用头部遮盖物；

（2）长发、披肩发请扎于肩部以后,头发梳理整齐不得遮挡眉

毛、眼睛及耳朵；

（3）不得佩戴耳环项链等装饰物；

（4）不得浓妆艳抹，可以着淡妆；

（5）不得穿着蓝色上衣、制式服装、吊带衫；

（6）不得佩带帽子及围巾；

6. 各学习中心应全力配合新华分社做好信息采集组织及相关

工作，维持拍摄现场大声喧哗及接打手机；

三、日程安排

2023 年全区毕业生图像信息采集工作安排由宁夏开放大学远

程教育处学籍管理科统一安排（见附件 1）。请各学院、学习中心积

极配合，做好拍摄前的各项准备工作，保证毕业生电子图像信息采

集工作顺利安全进行。

 3

四、照片下发时间及新华社宁夏分社联系方式

毕业生照片下发具体时间由新华分社进行通知，各学习中心信

息采集后要留下准确邮寄地址，后期照片直接快递到各单位。如需

要电子数据请告知新华社宁夏分社采集人员。

联系部门：新华社宁夏分社图像信息采集中心

联 系 人：郝建忠

联系电话：0951—2967052

电子邮箱：342137544@qq.com

附件：

1.2023 年度宁夏开放大学毕业生图像信息采集日程安排

宁夏开放大学 远程教育处

2023 年 6 月 25 日

 4

附件 1：

2023 年度宁夏开放大学毕业生图像信息采集日程安排

序号 单位名称 拍摄时间 拍摄地点

1 盐池学院 7 月 2 日 上午 10:00—11:30
宁夏盐池县花马池镇五原南路（盐池县

职业技术学校强技楼）

2

固原学院 7 月 3 日 上午 08:30—10:00 固原市原州区警民路与上海路（原萧关

东路）交汇处 固原职业技术学院（原固

原农校）

隆德学习中心 上午 10:00—10:30

西吉学习中心 上午 10:30—11:30

彭阳学习中心 上午 11:30—12:00

3 同心学院 7 月 4 日 上午 10:00—11:30
同心县豫海镇 永安西路思源学校东

门 师资培训中心三楼

4 中卫学院 7 月 5 日 上午 8:30—10:30
中卫职业技术学校培训楼二楼

5 中宁学习中心 上午 10:30—11:30

 5

6 青铜峡学习中心
7 月 6 日 上午：8:30—11:30

下午：2:30—4:30

青铜峡市汉坝东街 2-11 号

塞上 e 家网创园五楼

7 吴忠学院 7 月 7 日 上午：9:00—10:30 吴忠市利通区第五中学东门

（金花园 B 区斜对面） 8 红寺堡学习中心 上午：10:30—11:30

9 永宁学院 7 月 7 日 下午：2:30—4:00 永宁县胜利路口文昌中学旁边

10 石嘴山学院
7 月 11 日上午：8:30—11:30

下午：2:30— 3:30 石嘴山市大武口区朝阳西街 287 号

11 石嘴山工贸学院   下午：3:30—4:00

12 平罗学院 7 月 12 日 上午: 8:30 —12:00 平罗县职业教育中心

13 银川市双玉学习中心
7 月 13 日 上午：8:30—11:30

下午：2:30—5:00
贺兰县德胜工业园区恒安南街 238 号

14 银川市鲁宁学习中心 7 月 14 日 上午：8:30—12:00
银川市兴庆区民族南街 771 号光耀广

场 1 楼大厅

 6

15

新商务技工学校学习中心 7 月 15 日 上午：8:30—10:00

宁夏职业技术学院宁夏开放大学金凤校

区（黄河东路 670 号）

银川市滨河学习中心 上午：10:00—11:30

银川市新朔方学习中心 下午：2:30—5:30

直属学院 7 月 16 日 上午：8:30—11:30

零星（各点漏拍学生） 下午：2:30—5:00